INTERESSADO
	CAU/MT

	ASSUNTO
	APROVAÇÃO DA DELIBERAÇÃO Nº 192/2018 CEP-CAU/MT SOB PROTOCOLO SICCAU 737436/2018 DAS NOTIFICAÇÕES PREVENTIVAS DA AÇÃO DE FISCALIZAÇÃO

[image: image1.jpg]Conselho de Arquitetura
e Urbanismo de Mato Grosso

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA Nº 466/19 DE 19 DE JANEIRO DE 2019.
Aprovação da Deliberação nº 192/2018 CEP-CAU/MT sob Protocolo SICCAU 737436/2018 das Notificações Preventivas da Ação de Fiscalização.
O Plenário do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Mato Grosso – CAU/MT, no uso de suas atribuições que lhe conferem o Art. 34 da Lei 12.378, de 31 de dezembro de 2010 e Art. 30 do Regimento Interno, de acordo com o que se deliberou em sessão plenária ordinária nº 84ª do dia 19 de janeiro de 2019.
Considerando a Competência do Plenário do CAU/MT no artigo 29 e inciso IX: “apreciar e deliberar sobre matérias encaminhadas pela Presidência, pelo Conselho Diretor, por comissões ordinárias e por comissões especiais”;
Considerando a competência da Comissão de Exercício Profissional do CAU/MT no artigo 96, inciso VIII e alínea a) do Regimento Interno: “propor, apreciar e deliberar sobre questionamentos a atos já normatizados pelo CAU/BR referentes - a) fiscalização”;
Considerando as notificações Preventivas nº 1000071386/2018, 1000071381/2018 e 1000071379/2018;

DELIBEROU:

1 – Aprovar a deliberação nº 192/2018 CEP CAU/MT das notificações preventivas de fiscalização nº 1000071386/2018, 1000071381/2018 e 1000071379/2018.
2 - Esta deliberação entra em vigor na data da Deliberação Plenária.

Com 04 votos favoráveis, 02 votos contrários, 02 abstenções.
Cuiabá, 19 de janeiro de 2019.
ANDRÉ NÖR
Presidente do CAU/MT
[image: image2.png]www.caumt.org.br / Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Mato Grosso
Avenida Historiador Rubens de Mendonca, n° 2368 - Edificio Top Tower 1° Andar, bairro Jardim Aclimacao, Cuiabd - MT - (65) 3028-4652